議事録(27-01)

平成 27 年度第 1 回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 平成２７年４月２４日（金）１６時０６分～１７時２６分

場 所 附属図書館浜松分館・学生支援棟３階大会議室

出席者 伊藤、岡部、塩田、杉田、酒井、塩尻、糠谷、佐古の各委員

陪席者 伊東学長

鈴木、櫻本の各監事

前田事務局長、殿崎総務部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 26 年度第９回国立大学法人静岡大学長選考会議（平成 27 年 3 月 27 日）

議事録（案）を原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 学長選考基準の在り方について

議長から、次期学長の選考を進めるために必要となる、学長選考基準の在

り方の検討のため、本会議に伊東学長に陪席願うことの提案があり、了承さ

れた。

次いで議長から、当該基準の在り方について提案の後、伊東学長から、当

  初就任以後の学長選考の経過、学長選考関係規則の改正の経緯と問題提起を

  交え、18 歳人口の減少、国家財政が厳しい中での運営費交付金の削減等、大

学を取り巻く喫緊の諸課題について、第３期中期目標・中期計画期間を視野

に、本学の進むべき方向性と学長に求められるものに関する考えが述べられ、

委員との意見交換を行った。

 ２ 今後の学長選考会議における検討予定について

議長から、学長選考関係規則の改正を受けた、学長の業績評価、次期学長

の選考予定について提案の後、事務局（白柳総務課副課長）から、今後の学

長選考会議における検討予定について、資料２により説明があった。

種々意見交換の結果、概ね原案にて進めることとし、学長選考基準の集約

時期、業績評価に当たっての関係者へのヒアリング等、具体の取扱いについ

ては、今後の中期目標・中期計画等、大学運営に係る課題の文部科学省との

折衝等を踏まえ、精査することを確認した。

Ⅲ その他

  次回会議は、５月下旬を目処に開催することとし、具体の日程については、

事務局で調整することとした。

以 上